PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 9
о победителях конкурсного отбора для предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»
г. Чита

«16» августа  2016 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Сухобаторова Жаргалма Баяровна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель Конкурсной комиссии;

	Асташов

Роман Валерьевич
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, секретарь Конкурсной комиссии;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Кон Юрий Михайлович
	- председатель Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Вологдин Александр Владимирович

	- член краевого регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (Государственным учреждением) по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 50,0 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Оценка участников конкурсного отбора для предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» (далее – конкурсный отбор), допущенных к защите бизнес-проектов, в соответствии с требованиями Порядком конкурсного отбора, утвержденным приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 06 июня 2016 года № 60-од (далее – Порядок конкурсного отбора).
2. Принятие решения о победителях конкурсного отбора.
РЕШЕНИЕ:

1. Конкурсной комиссией заслушан и оценен 21 участник конкурсного отбора, которые были допущены к защите бизнес-проектов, согласно протоколу о допуске либо отказе в допуске к защите бизнес-проектов для предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» от 11 августа 2016 года № 8.
2. Отклонить 8 заявок участников конкурсного отбора, набравших по итогам защиты бизнес-проектов менее 2 баллов включительно, в соответствии с п. 2.13 Порядка конкурсного отбора согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
3. Признать победителями конкурсного отбора и предоставить субсидии 9 субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 4 500 000  (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей согласно приложению 2 к настоящему протоколу.
3. Министерству экономического развития Забайкальского края заключить соглашения о предоставлении грантов с победителями конкурсного отбора.
	Председатель Конкурсной комиссии:                                    Ж.Б.Сухобаторова
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                        Р.В.Асташов

	Члены Конкурсной комиссии:
А.В.Вологдин

	Ю.М.Кон

	Н.Н.Черняева

Секретарь Конкурсной комиссии
 Ю.Ю.Тарасова
8